ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата региона
с услугами для бизнеса от оператора связи Камчатского края от 31.05.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали:

БАТУРИН
Виталий
Александрович

– Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи

ПОПОВА
Наталия
Ивановна

– Специалист отдела инфраструктуры связи

КУЛАКОВ
Алексей
Викторович

– Директор Камчатского филиала ПАО «Ростелеком»

1. Презентация сервисов,услуг и тарифов для бизнес-сообщества

РЕШИЛИ:

1.1. Представить тарифные планы и специальные предложения для субъектов
среднего и малого предпринимательства.

1.2.   Рекомендовать для подключения специально разработанные сервисы для
предпринимательского сообщества.

2. Обсуждение  динамики роста инвестиционного климата региона с подключением
тарифов и услуг для В2В клиентов

РЕШИЛИ:

2.1. Использовать новые идеи в продвижении бизнеса с подключение тарифных
планов и услуг для В2В сегмента.

2

2.2. Рекомендовать продолжить работу по улучшению условий для ведения
бизнеса с использованием высокоскоростного мобильного интернета посредством
пакетных тарифных планов, разработанных с учетом особенностей бизнес-моделей.

2.3. Министерству цифрового развития Камчатского края провести работу по
оповещению предпринимательского сообщества о возможности подключения
тарифов и услуг для бизнеса.

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

В.А. Батурин